dựng 47 tăng vốn điều lệ 
lên 170.201.300.000 đồng.

QUÁ TRÌNH HÌNH THÀNH VÀ PHÁT TRIỂNLỊCH SỬ HÌNH THÀNH 2
0
1
7 Công ty đã được Sở Kế hoạch và Đầu tư Bình 

Định cấp Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh 
số 4100258747 lần thứ 17 ngày 17/01/2017 với 
số vốn điều lệ là 170.201.300.000 đồng (Một 
trăm bảy mươi tỷ hai trăm lẻ một triệu ba trăm 
ngàn đồng).

Công ty C47 không 
ngừng phát triển trở thành 
một trong những doanh 
nghiệp hàng đầu về lĩnh 
vực xây dựng các công 
trình thủy điện, thủy lợi 
của khu vực miền Trung 
– Tây Nguyên và phấn 
đấu phát triển mở rộng 
thị trường miền Đông 
Nam Bộ.

[...]

cung cấp, lắp đặt thiết bị cơ khí thủy 
công và thi công Xây dựng Công 
trình (EPC) - Dự án Nhà máy thủy 
điện Nam Noun 1, Nước CHDCND 
Lào.

2024

Thay đổi Giấy chứng nhận 
đăng ký kinh doanh lần thứ 
25 số 4100258747 ngày 
09/05/2024 với vốn điều lệ 
là 363.422.690.000 đồng (Ba 
trăm sáu mươi ba tỷ bốn trăm 
hai mươi hai triệu sáu trăm 
chín mươi nghìn đồng).

QUÁ TRÌNH TĂNG VỐN ĐIỀU LỆ

CÁC GIẢI THƯỞNG TIÊU BIỂU
Trải qua hành trình 50 năm xây dựng và phát triển Công ty đã được Nhà nước, Chính Phủ, các Bộ, 

UBND các Tỉnh, Tổng Liên đoàn lao động Việt Nam, Công đoàn ngành nông nghiệp & PTNT, Liên